PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

1

 EDITAL N.º 012/2019

PROCESSO SELETIVO PARA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA

O ANO DE 2019 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS/MS.

ÂNGELO GUERREIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DE TÍTULOS

do Processo Seletivo para Convocação de Professores em Caráter Temporário para o ano de 2019 para a

Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme disposto abaixo:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1.  O resultado dos recursos contra a prova de títulos encontram-se no ANEXO ÚNICO deste edital.

Três Lagoas/MS, 28 de janeiro de 2019.

ÂNGELO GUERREIRO

 Prefeito Municipal de Três Lagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

2

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 012/2019 – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA PROVA DE TÍTULOS

1. RECURSOS DEFERIDOS:

2 RECURSOS INDEFERIDOS:

INSC. NOME CARGO

425467 ADRIANO ROBERTO FRANQUELINO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA

424482 ALESSANDRA FREITAS DE LIMA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – ARTE EM FORMAÇÃO

426044 ANTÔNIO JOÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

425223 ARISTÉA CAOBIANCO SOUZA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – ARTE

426035 BRUNO WILTON DE ARAÚJO DINIZ
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

425719 CÉLIA APARECIDA DOS SANTOS FRANCISCO
PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NAS SALAS DE RECURSOS E
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE)

425561 CLAUDIA COFFACCI DE LIMA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

426127 CLEUSA ALVES DE SOUZA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

426022 CRISTIANA NETO DA SILVA
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (CICLO DE
ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º E 3º ANO)

424651 DAIANE GONZAGA RODRIGUES DOS SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

423674 ELIANE DANNEMANN BARRETO PROFESSOR - ALFABETIZAÇÃO

425672 ELIZANGELA FERREIRA DOS SANTOS SOUZA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I e II –

INSC. NOME CARGO DE PARA

425416

ADRIANA  MÁRCIA SCARANSI

MACIEL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA
0,0 10,0

425298

ADRIANA CRISTINA FRANCO

FERREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA
10,00 0,0

425491 ANGELINA FERREIRA RODRIGUES

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I

(CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º E 3º ANO)
2,00 8,55

423628 ANGELITA WAN DER LAN NERY

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (CICLO DE

ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º E 3º ANO)
8,55

2,00

425476 DARLENE MARTINELLI DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA
9,45 11,45

425610
EUNICE JUSTINO DE SOUZA
GONÇALVES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

10,45 9,90

425978

JOICE MONIQUE SANTOS PEREIRA

DE SOUZA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA
6,15 3,50

423931 JOSEMAR BATISTA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA
5,45 7,45

424886 JOYCE JULIETE DE OLIVEIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º) 3,60 10,60

425335 LENIR BARBOSA DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I e II –ARTE
6,45 9,45

425436 MARIANA CORREIA DE SOUZA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA
9,15 8,75

423654 NATHALIA OLIVEIRA NOGUEIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º) 2,85 4,85

426129 REGINA CÉLIA DOS SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º) 3,00 7,70

423599 REGINA DE MELO OLIVEIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º) 7,70 3,0

425107 VERIANA LIMA CARVALHO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º) 9,05 10,05

423716 ZEZIANE RIBEIRO LIMA SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I E II - ARTE
8,15 10,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

3

PORTUGUÊS

426116 EVERLYN JONAINA DA SILVA ARAGAO  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

425213 FRANCIELI ESPIRITO SANTO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

423895 GABRIELA DE SOUZA SANTIAGO PROFESSOR - ALFABETIZAÇÃO

425555 HELENA DE FIGUEIREDO
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (CICLO DE
ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º E 3º ANO)

423897 ISABEL CRISTINA DE MORAES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

425571 IVANCY ROSA BISPO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

425055 JANAINA DE ARAÚO SIQUEIRA
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (CICLO DE
ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º E 3º ANO)

423728 JEFFERSON BARBOSA DE PAULA JUNIOR
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

423765 JOANA DARC FERREIRA
PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NAS SALAS DE RECURSOS E
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE)

424592 JOSÉ WALTER CRACCO JUNIOR PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA

425858 JULIANA DE OLIVEIRA MENDONÇA RIBEIRO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - PORTUGUÊS

424103 LAYS FERNANDA DE FREITAS LEOPOLDO SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - PORTUGUÊS

425548 LEANDRO FIGUEIREDO SOTO PROFESSOR – BASQUETEBOL

423902 LHAIANE GAIOZO DE SOUZA CARTINHAS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

425543 LUCIANO QUEIROZ FERNANDES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

425662 MARA DENISE MARTINS VIDAL
PROFESSOR – MÚSICA

425413 MÁRCIA DO NASCIMENTO DUARTE PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

425996 MARCUS VINICIUS VENTURELLI TEODORO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

423860 MARIA ANGÉLICA GALLI DUTRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS

423768

MARIA DAS GRAÇAS LUZIA MORIGUTI DOS

SANTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL I e II – ARTE

425148 MARIA DAS NEVES SANTOS GOMES FONSECA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – ARTE

425328 MARILENE ASSIS AMPARO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

424602 MURIEL ROCHA DOS SANTOS
CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I
(CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º E 3º ANO)

425499 RAMONA ROSA VILLALBA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

425656 ROSÂNGELA FERNANDES DOS SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - PORTUGUÊS

426151 ROSEMEIDE DOS SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

425350 ROSILEY GARCIA MENDES MORIGUTI PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º)

426029 RUAN ACRE AZAMBUJA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA

424443 SANDRA LIRIS DA CUNHA RAMOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I E II - ARTE

425005 TÂMARA CARLA FREIRE ARAUJO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – ARTE

425605 TANIA CRISTINA MOREIRA DA SILVA
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (CICLO DE
ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º E 3º ANO)

425513 VANESSA FREITAS DE AZEVEDO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – ARTE

423641 WELTON RODRIGUES DE SOUZA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I e II – EDUCAÇÃO FÍSICA